01-01/27

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРАСНОТУРЬИНСК

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.01.2025 № 01-01/27

г. Краснотурьинск

О подготовке и проведении XLIII открытой Всероссийской массовой

лыжной гонки «Лыжня России»

В соответствии со статьей 16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 18.04.2014 № 353 «Об утверждении правил обеспечения безопасности при

проведении официальных спортивных соревнований», статьей 32 Устава

муниципального округа Краснотурьинск, утвержденного решением

Краснотурьинской городской Думы от 23.06.2005 № 76, в целях развития

и пропаганды физической культуры и спорта в муниципальном округе

Краснотурьинск, повышения престижа зимних видов спорта среди населения,

привлечения людей к активному и здоровому образу жизни, Администрация

(исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления)

муниципального округа Краснотурьинск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в муниципальном округе Краснотурьинск XLIII открытую

Всероссийскую массовую лыжную гонку «Лыжня России» (далее – лыжная

гонка «Лыжня России»), состоящую из этапов

1.1. 01.02.2025 – 08.02.2025 – декада лыжного спорта.

1.2. 08.02.2025 с 12.00 до 15.00 – центральный старт лыжной гонки «Лыжня

России» на стадионе лыжно-спортивного комплекса муниципального

бюджетного учреждения «Спортивная школа Олимпийского резерва»,

расположенном по адресу: город Краснотурьинск, улица Карла Маркса, 2/3.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке

и проведению лыжной гонки «Лыжня России» (приложение № 1).

3. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке

и проведению лыжной гонки «Лыжня России» (приложение № 2).

4. Рекомендовать 6 Пожарно-спасательному отряду федеральной

противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного

управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий по Свердловской области города Краснотурьинск

(А.В. Касаткин) оказать содействие в обеспечении мер пожарной безопасности

при проведении лыжной гонки «Лыжня России».

5. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних

дел России «Краснотурьинский» (П.А. Зубков) оказать содействие

в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в местах

проведения лыжной гонки «Лыжня России».

6. Рекомендовать государственному автономному учреждению

здравоохранения Свердловской области «Краснотурьинская городская

больница» (Е.О. Горинов) оказать содействие в обеспечение медицинского

обслуживания во время проведения лыжной гонки «Лыжня России».

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации муниципального округа Краснотурьинск.

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы муниципального округа                                М.А. Корсиков

Утвержден
(Приложение № 1)

постановлением Администрации

муниципального округа Краснотурьинск

от 20.01.2025 № 01-01/27

«О подготовке и проведении XLIII

открытой Всероссийской массовой

лыжной гонки «Лыжня России»

Состав организационного комитета по подготовке и проведению

XLIII открытой Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России»

М.А. Корсиков –  председатель организационного комитета, первый

заместитель Главы Администрации муниципального

округа Краснотурьинск;

И.М. Дубовиков –  заместитель председателя организационного

комитета, начальник управления физической

культуры, спорта и молодежной политики

Администрации муниципального округа

Краснотурьинск;

члены оргкомитета

О.Н. Тукмакова –  начальник муниципального органа «Управление

культуры муниципального округ Краснотурьинск».

Я.С. Гиберт – начальник управления по экономике,

стратегическому развитию и промышленности

Администрации муниципального округа

Краснотурьинск;

Е.О. Горинов –  главный врач государственного автономного

учреждению здравоохранения Свердловской

области «Краснотурьинская городская больница»

(по согласованию);

П.А. Зубков –  начальник Межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел России

«Краснотурьинский» (по согласованию);

А.Е. Скачков – директор муниципального бюджетного учреждения

«Спортивная школа олимпийского резерва»;

С.В. Саханенко –  начальник муниципального казенного учреждения

«Управление гражданской защиты муниципального

округа Краснотурьинск»;

У.Ю. Лугаськова – директор муниципального автономного учреждения

«Краснотурьинский информационный центр»;

Л.Ю. Шардаков – директор муниципального бюджетного учреждения

«Центр спортивных сооружений»;

Е.К. Шрайнер –  начальник муниципального органа «Управление

образования муниципального округ

Краснотурьинск»  (по согласованию).

Утвержден
(Приложение № 2)

постановлением Администрации

муниципального округа Краснотурьинск

от 20.01.2025 № 01-01/27

«О подготовке и проведении XLIII

открытой Всероссийской массовой

лыжной гонки «Лыжня России»

План организационных мероприятий по подготовке и проведению

XLIII открытой Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России»

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственный

1. Проведение заседаний

организационного комитета по

подготовке и проведению лыжной

гонки «Лыжня России»

22.01.2025-

08.02.2025

М.А. Корсиков

2. Разработка положения о проведении

лыжной гонки «Лыжня России»

до 22.01.2025 И.М. Дубовиков

Л.Ю. Шардаков

3. Организация работы судейской

бригады

до 08.02.2025 А.Е. Скачков

Л.Ю. Шардаков

4. Подготовка стартового городка

и лыжной трассы

30.01.2025-

08.02.2025

А.Е. Скачков

Л.Ю. Шардаков

5. Приобретение призов

до 08.02.2025 Л.Ю. Шардаков

6. Информирование жителей

муниципального округа

Краснотурьинск

о проведении лыжной гонки

«Лыжня России» через средства

массовой информации

30.01.2025-

08.02.2025

У.Ю. Лугаськова

7. Обеспечение участия

образовательных учреждений

в декаде лыжного спорта, лыжной

гонке «Лыжня России»

31.01.2025-

08.02.2025

Е.К. Шрайнер

(по согласованию);

руководители

учебных заведений

(по согласованию)

8. Звуковое сопровождения лыжной

гонки «Лыжня России»

08.02.2025

12.00

О.Н. Тукмакова

9. Обеспечение медицинского

обслуживания лыжной гонки

«Лыжня России»

08.02.2025

12.00-15.00

Е.О. Горинов

(по согласованию)

10. Обеспечение охраны общественного

порядка лыжной гонки «Лыжня

России», регулирование движения

транспорта в районе лыжно-

спортивного комплекса

08.02.2025

11.00-15.00

П.А. Зубков

(по согласованию)

11. Обеспечение работы объектов

торговли и общественного питания

08.02.2025

12.00-15.00

Я.С. Гиберт

12. Расчистка и грейдирование

(с последующей подсыпкой) дороги,

стоянки машин и пунктов питания

до 08.02.2025 А.Е. Скачков

13. Обеспечение охраны общественного

порядка лыжной гонки «Лыжня

России» в районе лыжно-

спортивного комплекса членами

добровольной народной дружины

08.02.2025

11.00-15.00

А.А. Добрынин

(по согласованию)

16. Обеспечение мер пожарной

безопасности при проведении

лыжной гонки «Лыжня России»

08.02.2025

11.00-15.00

А.В. Касаткин

(по согласованию)